
 

UCHWAŁA Nr XXXIII/107/09 

RADY GMINY PARYSÓW – KOMISARZ RZĄDOWY 

z dnia 8 grudnia 2009 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród 

ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach 

prowadzonych przez Gminę Parysów. 

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 

2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, 

Rada Gminy Parysów – Komisarz Rządowy uchwala, co następuje: 

Rozdział I 

Postanowienia wstępne 

§ 1. 

1. Regulamin określa tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczno – wy-

chowawcze i opiekuńcze ze specjalnego funduszu nagród wyodrębnionego w budżecie gminy Parysów z 

przeznaczeniem na nagrody organu prowadzącego oraz Dyrektorów szkół i przedszkola. 

2. Niniejszy regulamin stosuje się do Dyrektorów i nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach 

prowadzonych przez Gminę Parysów. 

3. Przez nagrodę organu prowadzącego rozumie się nagrodę Wójta Gminy Parysów, natomiast przez na-

grodę Dyrektora rozumie się nagrodę Dyrektora szkoły lub przedszkola. 

Rozdział II 

Sposób podziału środków 

§ 2. 

1. W budżecie gminy Parysów specjalny fundusz nagród dla nauczycieli wynosi 1% planowanych rocznych 

wynagrodzeń osobowych, z czego: 

a) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody Dyrektora szkoły lub przedszkola, 

b) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego. 

Rozdział III 

Kryteria przyznawania nagród 

§ 3. 

1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i przyznawane są nauczycielom za 

szczególne osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji za-

dań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniów w czasie zajęć organizowanych przez szkołę 

oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły tj. 

1) w zakresie pracy dydaktycznej: 

a) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu potwierdzone wynikami z egzaminów przeprowadza-

nych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu poprzez zakwalifikowanie się uczniów do udziału w za-

wodach, co najmniej I stopnia (rejonowych) ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęcie 

przez uczniów (grupę uczniów) I-III miejsca w konkursach, zawodach, turniejach, przeglądach i fe-

stiwalach na szczeblu co najmniej powiatowym, 

c) organizowanie zajęć pozalekcyjnych, 

2) w zakresie pracy wychowawczej: 

a) aktywny udział w życiu szkoły lub przedszkola, wzorowe przygotowywanie i realizowanie uroczy-

stości szkolnych i środowiskowych, imprez kulturalnych, sportowych, wyjazdów o dużych walo-

rach wychowawczych, 

b) sprawowanie opieki nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole, 



c) diagnozowanie i eliminowanie zachowań niepożądanych, 

3) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnienie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej 

lub życiowej pochodzących z rodzin patologicznych lub ubogich, diagnozowanie środowiska ro-

dzinnego, współpraca z rodzicami dzieci i wychowanków, zapewnienie bezpieczeństwa uczniom w 

czasie zajęć organizowanych przez szkołę lub przedszkole, 

b) udział w realizacji szkolnego programu profilaktyki przez organizowanie współpracy szkoły lub 

przedszkola z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policji, poradni psychologiczno – pedago-

gicznej, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania 

przejawów patologii społecznej i niedostosowania dzieci i młodzieży, 

4) w zakresie realizacji innych zadań statutowych szkoły lub przedszkola: 

a) udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego (studia, kursy, konferencje meto-

dyczne itp.), 

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę lub ubiega-

jących się o awans zawodowy, 

c) dbanie o dobro szkoły lub przedszkola i jej wizerunek w środowisku, 

5) w zakresie powierzonego stanowiska dyrektora: 

a) efektywne podejmowanie działań jako kierownika zakładu pracy, umiejętne planowanie pracy 

szkoły lub przedszkola, znajomość przepisów oświatowych, właściwy dobór kadry pedagogicznej, 

prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej, umiejętne rozwiązywanie konfliktów i napięć wśród 

pracowników, 

b) racjonalne planowanie i gospodarowanie środkami finansowymi, pozyskiwanie środków specjal-

nych i innych dochodów na rzecz szkoły lub przedszkola, 

c) troska i umiejętne gospodarowanie powierzonym mieniem, 

d) aktywne działanie na rzecz polepszenia poziomu nauczania i wychowania, 

e) kompetentne sprawowanie nadzoru pedagogicznego, 

f) sprzyjanie doskonaleniu zawodowemu nauczycieli. 

2. Nauczycielowi może być przyznana nagroda po przepracowaniu w szkole lub przedszkolu co najmniej 

roku. 

3. Nagroda Wójta Gminy Parysów może być przyznana Dyrektorom i nauczycielom, którzy posiadają co 

najmniej dobrą ocenę pracy zawodowej oraz spełniają odpowiednio, co najmniej 5 z kryteriów, o któ-

rych mowa w ust. 1. 

4. Nagroda Dyrektora może być przyznana nauczycielom, którzy posiadają co najmniej dobrą ocenę pracy 

pedagogicznej oraz spełniają, co najmniej 4 z kryteriów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 - 4. 

Rozdział IV 

Tryb zgłaszania kandydatów do nagród i przyznawania nagród 

§ 4. 

1. Nauczycielowi może przyznać nagrodę: 

a) Dyrektor szkoły lub przedszkola, 

b) Wójt Gminy. 

2. Nagrody dla Dyrektorów przyznaje Wójt Gminy. 

3. Nauczycielowi można przyznać nagrodę: 

a) z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 

b) z okazji innej uroczystości szkolnej. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda może być przyznana w innym terminie. 

5. Wójt Gminy może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy lub na wniosek. 



6. Wójt może przyznać nagrodę Dyrektorowi szkoły lub przedszkola z własnej inicjatywy. 

7. Wójt Gminy może przyznać z własnej inicjatywy nagrodę dla nauczyciela nie będącego Dyrektorem po 

zasięgnięciu opinii Dyrektora. 

8. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta Gminy może wystąpić Dyrektor – dla nauczyciela zatrudnio-

nego w jego szkole lub przedszkolu. 

9. Dyrektor może przyznać nauczycielowi nagrodę z własnej inicjatywy lub na wniosek. 

10. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Dyrektora może wystąpić organizacja związkowa działająca na te-

renie szkoły lub przedszkola. 

11. Ustala się następujący termin składania wniosków o przyznanie nagrody: 

a) z okazji Dnia Edukacji Narodowej – do 15-go września danego roku, 

b) z okazji innej uroczystości szkolnej - co najmniej na miesiąc przed datą uroczystości. 

12. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 8 i ust. 10 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

13. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda zostaje powiadomiony o tym na piśmie, a jeden eg-

zemplarz pisma umieszcza się w teczce akt osobowych. 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz Dyrektorom szkół i przedszkola. 

§ 6. 

Traci moc Regulamin przyznawania nagród Wójta ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrud-

nionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Parysów stanowiący załącznik nr 2 do uchwa-

ły nr XXIII/95/05 Rady Gminy w Parysowie z dnia 28 lutego 2005r. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

Rada Gminy 

Komisarz Rządowy: 

Mirosław Łukowski 

 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXXIII/107/09 

Rady Gminy Parysów – Komisarz Rządowy 

z dnia 8 grudnia 2009r. 

 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody Dyrektora /Wójta Gminy Parysów* 

za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze 

 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Dyrektora / Wójta Gminy Parysów* 

Panu/Pani*................................................................................................................................................................ 

(imię i nazwisko) 

ur. ........................................................................ w ................................................................................................... 

(data)         (miejsce urodzenia) 

...................................................................................................................................................................................... 

(wykształcenie, staż pracy w szkole lub placówce) 

...................................................................................................................................................................................... 



zatrudnionemu/nej w ......................................................................................................................................... 

(nazwa szkoły lub placówki) 

na stanowisku ......................................................................................................................................................... 

posiadającemu aktualna ocenę pracy .......................................................................................................... 

otrzymaną ................................................................................................................................................................ 

(data) 

Uzasadnienie wniosku przez zgłaszającego (na podstawie kryteriów określonych w uchwale Rady Gminy 

Parysów): 

...................................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................................... 

 

Organ sporządzający wniosek: 

...................................................................    ................................................................... 
(miejscowość i data)       (pieczęć i podpis) 

 

 

Decyzja: 

Nagrodę w wysokości ................................ 

Słownie: .................................................................................................................................................................... 

przyznał Dyrektor szkoły lub przedszkola / Wójt Gminy Parysów* 

.................................................................... 
(data i podpis) 

 
* niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

 


